# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154**

**[Reichenau ?], [14. Jh.]**

Schmuckintiale

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

nas sanctuarij et possessione civitatis.  
 Quid autem reliquum fuit principis erit ex  
 omni parte primitiarum sanctuarij et posse  
 sionis civitatis et regione. xxv. mi  
 lum primitiarum usque ad terminum  
 orientale. Et in mari et regione. xxv.  
 milium usque ad terminum maris. sicut  
 in partibus principis erit. Et erunt  
 primitie sanctuarij et sanctuarij templi in  
 medio eius. De possessione autem le  
 vitarum et de possessione civitatis in me  
 dio partium principis. erit terminus  
 iuda et terminus beniamin. et ad pri  
 cipem pertinebit. Et reliquis tribubus  
 a plaga orientali usque ad plagam occi  
 dentalem. beniamin una. Et terminus  
 beniamin a plaga orientali usque  
 ad plagam occidentalem. symeon una.  
 Et super terminum symeonis. a plaga o  
 rientali usque ad plagam occidentalem.  
 ysachar una. Et super terminum ysachar  
 a plaga orientali usque ad plagam  
 occidentalem. zabulon una. Et super ter  
 minum zabulon a plaga orientali  
 usque ad plagam maris gad una. Et  
 super terminum gad ad plagam austrum  
 meridiem. Et erit finis de thamar.  
 usque ad aquas edictionis cadens. He  
 ditas est mare magnum. Hec est terra  
 quam mittens in sortem tribubus israel.  
 7 partitiones earum ait dominus deus. In  
 egressus civitatis. A plaga septentrio  
 nali. d. et unum milia mensurabis.  
 Et porte civitatis iomibus tribubus  
 israel. Porte tres a septentrione. Porta  
 ruben una. porta iuda una. porta  
 levi una. Et ad plagam orientale  
 d. et unum milia. Et porte tres. Porta  
 ioseph una. porta beniamin una.

porta dan una. Et ad plagam mudi  
 anam. d. et unum milia metretum. 7  
 porte eorum tres. Porta symeon una.  
 porta ysachar una. porta zabulon  
 una. Et ad plagam occidentalem d.  
 et unum milia. Porte eorum tres. Porta  
 gad una. porta aser una. porta nep  
 tulin una. Per circuitum. x. et unum milia.  
 Et nomen civitatis eius ibidem.

**Explicit ezechiel. Intra plaga daniel**  
**hinc phere.**  
 lem pham iuxta  
 hinc interpretes do  
 saluatoris ecce  
 ti legunt utentes  
 theodotionis cu

tionem. Et hoc cur acciderit nescio.  
 Hinc enim quod sermo chaldaicus est et  
 quibusdam proprietatibus autem eloquio  
 discrepat. noluerunt. hinc interpretes  
 eandem lingue lineas translatione  
 servare. sive sub nomine eorum ab alio  
 nescio. quo si satis chaldaicam lingua  
 sciente editus est. sive aliud quod  
 cause extitit ignorans. hinc unum affir  
 mare possum. quod multa auctoritate  
 discordet. et recto iudicio repudiat  
 sit. Sciendū quippe danielē maxime  
 et heliam hebraicis quidem litteris  
 sed chaldaico quidem sermone scripto.  
 et una iemue pycopen. iob quod est ara  
 bica lingua hinc plurimam societatem.  
 Denique et ego adolescentulus post quatuor  
 anni et unum lectorem ac flores retho  
 ricas cum me in lingue huius plurimum  
 redidisset. in multo sudore multo  
 quod tunc inceperem hanc auctoritatem. si  
 dentiam quod verba resonare in principia  
 ambulant. inru desuper hinc aspiciet

nam sine idanuelen. Et in  
 affectus sum ut desparce  
 nem labore nem iolu  
 compere. Verum ad hanc  
 dem hebreo. et illud in sua li  
 ingenio labori impy  
 quod in uidebat scilicet  
 ceptis. et ut in farar. usq  
 et ut in farar. usq  
 diem magis possim  
 d. haldacum lege et illige.  
 hoc est in refo ut des  
 iob daniel. ondem qui  
 nec salamo hinc hinc  
 tunc pncor. nec let dca  
 fabulas quas nos quod itoro  
 sunt ueri an posito e  
 sicetimus. ne in  
 magna uolunt  
 ego quidem de  
 cum salamo de  
 et agto nescio quod  
 illud opponit quod  
 opposuit. a hoto  
 et in uoror. ipho  
 et semel. A potu  
 de greco sermone desced  
 intelligencia nos possi  
 ut uerbi gra deam  
 cum dico pa  
 te ammar an  
 aut len. A hinc  
 aut len. A hinc  
 hinc am  
 et in ca  
 et in ca  
 et in ca